
GODINA LVIII Apatin, 14.decembar  2022. godine BROJ 18

245.

На основу члана 28. став 1. и 2. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
Републике Србије“ 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 69. став 1. т. 26. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“, бр.1/2019 и 20/2021-Исправак) и члана 24. став 5. Одлуке о 
комуналним делатностима („Службени лист општине Апатин“ број 4/2014, 3/2015, 18/2016, 2/2017, 
7/2018 и 23/2020 - други пропис, 23/2020-I  - други пропис и 22/2021),  на 63. седници одржаној дана 
14. децембра 2022. године, Општинско веће општине Апатин, доноси: 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ УСЛУГА ПРЕВОЗА ПУТНИКА 

У ЛОКАЛНОМ САОБРАЋАЈУ
Д.О.О. „АПАТИНТРАНС“ АПАТИН

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на цене услуга превоза путника у локалном саобраћају Д.О.О. 
„АПАТИНТРАНС“ Апатин на територију насељеног месга Апатин од 1.јануара 2023. године и то: 

- на ценовник појединачне аутобуске карте:

Ред. бр. Релација Цена 

1. АПАТИН – у локалу 100,00 
 

II

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“, а примењиваће се од 1. јануара 2023. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 344-86/2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 421 - BROJ 18 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 14. DECEMBAR 2022. GODINE

246.

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике  
Србије“ број 15/2016 и 88/2019), члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“ бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 24. Одлуке о комуналним делатностима („Службени лист 
општине Апатин“ број 4/2014, 3/2015, 18/2016, 2/2017 и 7/2018) и на основу члана 9. став 1. тачка 10) 
Одлуке о Председнику општине и Општинском већу општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 11/2018), Општинско веће општине Апатин, на 63. седници одржаној дана 14. децембра 
2022. године, доноси:

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОМЕНУ ЦЕНЕ УСЛУГА
ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „НАШ ДОМ“ АПАТИН

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на промену цена услуга које пружа  ЈКП „Наш дом“ Апатин, и то:
Ред. бр. у 

ценовнику Услуга Јед. 
мере

 Цена без 
ПДВ-а  ПДВ 10%   Цена са 

ПДВ-ом 

ПРОИЗВОДЊА И ИСПОРУКА ВОДЕ И ОДВОД УПОТРЕБЉЕНЕ ВОДЕ

2 Испорука воде за предузећа, занатлије и удружења м3 177.10 17.71 194.81 

4 Одводња употребне отпадне воде за предузећа, 
организације и удружења м3 88.55 8.85 97.40 

5 Одводња употребљене отпадне воде из 
Апатинске пиваре Апатин м3 45.64 4.56 50.20 

ОДВОЗ ОТПАДНИХ ВОДА    Цена без 
ПДВ-а  ПДВ 10%   Цена са 

ПДВ-ом 

3 Одвоз отпадних вода за радне организације, 
установе, друштвене заједнице и занатлије цис.     4,941.92 494.19      5,436.11 

4

Одвоз одпадних вода за радне организације, 
установе, друштвене заједнице, занатлије и сл. 
Са постављањем цеви до 20 м за насељена места 
Купусина, Пригревица, Свилојево и Сонта

цис.     5,930.31 593.03      6,523.34 

5

Постављање цеви на цистерни приликом 
извлачења отпадних вода. Горе наведене цене 
су до 20 м, а сваки наредни метар наплаћиваће 
се по метру дужном

м1           82.35 8.24 90.59 

6 Превоз техничке воде цистерном цис.     2,965.15 296.51      3,261.66 

7 Одглушење канализације, извлачење талога из 
шахти, чишћење пољских wc-ова и др. час     7,824.72 782.47      8,607.19 

8 Рад специјалног возила «» на одглушењу и 
чишћењу канализације час   10,899.70 1,089.97    11,989.67 

ОДВОЗ ИНДУСТРИЈСКОГ ОТПАДА И КУЋНОГ СМЕЋА   Цена без 
ПДВ-а  ПДВ 10%   Цена са 

ПДВ-ом 

1 Одвоз индустријског отпада и других отпадака 
за предузећа, заједнице и установе (контејнер) м3     1,403.12 140.31      1,543.43 



14. DECEMBAR  2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 18 - STRANA 422

2
Одвоз индустријских отпадака са ручним 
утоваром и других отпадака за предузећа, 
установе и заједнице

м3     1,965.76 196.58      2,162.34 

4

Одвоз смећа за локале и монтажне објекте: 
адвокатске канцеларије, представништва, 
агенције, видео клубови, рибарнице, атељеи, 
златарске радње, часовничарске и оптичке 
радње, пословне просторије, предузећа 
и представништва, аутомеханичарске, 
фризерске, берберске и кројачке радње, тв и 
видео сервиси, апотеке, приватна предузећа, 
приватне лекарске ординације, радионице за 
поправку бицикала и сл.

м3        694.60 69.46         764.06 

5

Одвоз смећа за локале и монтажне 
објекте(ресторани, кафане, кафићи, 
ћевабџинице, хамбургерије, продавнице 
мешовите робе, предузећа са производњом 
и продајом, пекарске радње, месарске радње, 
штампарије, пицерије, посластичарнице и сл.)

м3     1,180.83 118.08      1,298.91 

6 Одвоз индустријских отпадака за предузећа, 
заједнице, установе(нерадним данима) м3     1,965.76 196.58      2,162.34 

7
Планирање смећа булдозером на 
депонији(додаје се на горе наведене цене по 
редним бројем 3,4,5,6 или 7)

м3        548.73 54.87         603.60 

9 Обрачун пређених километара за превоз ван 
Апатина км        126.47 12.65         139.12 

10 Изнајмљивање контејнера од 5 м3 за физичка 
лица ком     9,759.25 975.92    10,735.17 

ДИМЊАЧАРСКЕ УСЛУГЕ   Цена без 
ПДВ-а  ПДВ 20%   Цена са 

ПДВ-ом 

2

Једно чишћење димњака код радних 
ирганизација, установа, друштвено-
политичких заједница и занатлија са наведеним 
радњама, скидањем ћађи по прикључку

ком        823.64 164.73         988.37 

ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ (ПО СТОПИ ОД 20%)    Цена без 
ПДВ-а  ПДВ 20%   Цена са 

ПДВ-ом 

1 Накнада за подизање споменика по једном 
гробном месту ком     1,490.00 298.00      1,788.00 

2 Пренос посмртних остатака                         -   

   - из гробнице у гробницу ком   16,560.00 3,312.00    19,872.00 

   - из раке у гробницу ком   24,725.00 4,945.00    29,670.00 

   - из раке у раку ком   27,600.00 5,520.00    33,120.00 

6
Продужење резервације за гробницу или 
гробно место по истеку прве године (годишње 
по једном гробном месту)

год        385.00 77.00         462.00 



STRANA 423 - BROJ 18 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 14. DECEMBAR 2022. GODINE

7 Резервација једног гробног места за време 
живота (први пут) на једну годину       4,395.00 879.00      5,274.00 

Ново у ценовнику
ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА И УЛИЦА   Цена без 

ПДВ-а  ПДВ 20%   Цена са 
ПДВ-ом 

39 Ангажовање радне корпе са платформом час     3,500.00 700.00      4,200.00 

II

Oбавезује се ЈКП „Наш дом“ Апатин да при изради Програма пословања за 2023. годину примени 
и достави измењен ценовник услуга.

III

Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“.

247.
            
На основу члана 46. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 170 тачка 3. 
Закона о општем управном поступку („Сл гласник РС“ бр. 18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење) 
члана 69 став 1 ,тачка 5 Статута општине Апатин ( „Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020-исправка) и члана 9. став 1. тачка 6.  Одлуке о председнику општине и општинском већу 
општине Апатин („Службени лист општине Апатин бр. 11/2008 и 3/2019) , решавајући по жалби 
Дајане Грива из Апатина, ул. Ловачка бб на Решење бр. 553-240/2022-IV/03 од 24.08.2022. године, 
Општинско веће општине Апатин на 63. седници одржаној дана 14. децембра 2022. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

ПОНИШТАВА СЕ Решење бр. 553-240/2022-IV/03  од 24.08.2022. године којe је донела Општинска 
управа општине Апатин по жалби Дајане Грива из Апатина ,Ловачка бб, уложена на и предмет се 
враћа првостепеном органу на поновно одлучивање.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-240 /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



14. DECEMBAR  2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 18 - STRANA 424

248.

На основу члана 5. став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020  и 118/2021), члана 
33. Одлуке о буџету општине Апатин за 2022. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
број   22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022), 
члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020-испр.), Уговора о суфинансирању 
пројекта фекалне канализационе мреже за 
насељено место Свилојево бр.:404-289/2022 од 
02.09.2022. године, Општинско веће  општине 
Апатин на 62. седници одржаној 9. децембра 
2022. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I
У члану 8. Одлуке о буџету општине 

Апатин за 2022. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 
13/2022 и 17/2022), Раздео 5: ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Функција 520: Управљање отпадним 
водама, Програм 6: Заштита животне 
средине, Програмска активности: Управљање 
отпадним водама, апропријација 93, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, отвара се извор финансирања 07 – 
Наменски трансфери од других нивоа власти, 
за корисника Општинска управа општине 
Апатин,  у колони 10 уноси се број: „4.900.000“, 
а у колони 11 уноси се број: „5.900.000“..

II

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2022. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022), 
у групи конта 733 – Трансфери од других 
нивоа власти, аналитика 733250 – Капитални 
трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина, увећава се за износ 4.900.000 
динара из извора 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, за корисника Општинску 
управу општине Апатин, у колонама 5 и 6 
уноси се број: „251.657.288“.

III

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2022. годину, увећавају се за 4.900.000 динара 
и износе 411.217.611 динара у колони 5 и 
1.507.643.755 динара у колони 6.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

249.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020  и 118/2021), члана 33. Одлуке о 
буџету општине Апатин за 2022. годину 
(„Службени лист општине Апатин“ број   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 553-337 /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 226  /2022-III
Дана,9. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 425 - BROJ 18 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 14. DECEMBAR 2022. GODINE

22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022), члана 69. 
став 1. тачка 2. Статута општине („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020-
испр.), Уговора о суфинансирању израде 
техничке документације за изградњу трансфер 
станице комуналног отпада општине Апатин 
од 06. децембра 2022. године, Општинско веће  
општине Апатин на 63. седници одржаној дана 
14. децембра 2022. године доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I
                   
У члану 8. Одлуке о буџету општине 

Апатин за 2022. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 
13/2022 и 17/2022), Раздео 5: ОПШТИНСКА 
УПРАВА, Функција 520: Управљање отпадним 
водама, Програм 6: Заштита животне 
средине, Програмска активности: Управљање 
комуналним отпадом, отвара се нова 
апропријација 90/1, економска класификација 
511 – Зграде и грађевински објекти, извор 
финансирања 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, за корисника Општинска 
управа општине Апатин,  у колони 10 и 11 
уноси се број: „.9.000.000“.

II
                   
У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 

за 2022. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022), 
у групи конта 733 – Трансфери од других 
нивоа власти, аналитика 733250 – Капитални 
трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина, увећава се за износ 9.000.000 
динара из извора 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, за корисника Општинску 
управу општине Апатин, а у колонама 5 и 6 
уноси се број: „260.657.288“.

III
                   
Укупни приходи и примања, као и укупни 

расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2022. годину, увећавају се за 9.000.000 динара 
и износе 420.217.611 динара у колони 5 и 
1.516.643.755 динара у колони 6.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

250.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 
103/2015, 99/2016 и 113/2017, 195/201/, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 14. Одлуке 
о буџету општине Апатин за 2022. годину 
(„Службени лист општине Апатин“ број 
22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022) и на основу 
члана 69. став 1. тачка 11. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 1/2019 и 21/2020- исправка), Општинско 
веће општине Апатин на 62. седници одржаној 
дана 9. децембра 2022. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о 
буџету општине Апатин за 2022. годину 
(„Службени лист општине Апатин“ број 
22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022), Раздео 5: 
Општинска управа општине Апатин, Програм 
15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130 – опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – средства 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-235  /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



14. DECEMBAR  2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 18 - STRANA 426

резерве, позиција 55 – текућа буџетска резерва, 
одобрава се коришћење средстава у износу од 
600.000,00 динара, за апропријације на којима 
планирана средства нису довољна.

.
II

Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, Програм 5: Пољопривреда и 
рурални развој, ПА: Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној заједници, 
функција 421 пољопривреда, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, 
позиција 71.

III
	     
О реализацији овог решења ће се старати 

Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

251.
                   
На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015– др. закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017,195/201/,31/2019,72/2019, 
149/2020 и 118/2021), члана 14. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2022. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 22/2021,  7/2022 
и 13/2022) и на основу члана 69. став 1. тачка 

11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 63. седници одржаној дана 14. децембра 
2022. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о буџету 
општине Апатин за 2022. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 22/2021, 7/2022 и 
13/2022), Раздео 5: Општинска управа општине 
Апатин, Програм 15: Опште услуге локалне 
самоуправе, ПА: Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 
130 – опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, економска класификација 
499 – средства резерве, позиција 55 – текућа 
буџетска резерва, одобрава се коришћење 
средстава у износу од 100.000,00 динара, 
исплата једнократне новчане помоћи за 
покривање заосталих трошкова лечења пок. 
Остојић Евице из Пригревице.

II

Средства из тачке I овог решења 
распоређују се у оквиру Раздела 5 – Општинска 
управа општине Апатин, Програм 11: 
Социјална и дечија заштита, ПА: Једнократне 
помоћи и други облици помоћи, функција 070 
– социјална помоћ угроженом становништву, 
економска класификација 472 – Накнаде за 
социјалну заштиту, позиција 31.

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-227/2022-III
Дана,9. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 427 - BROJ 18 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 14. DECEMBAR 2022. GODINE

252.
                  
 На основу члана 69. став 4. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013,142/2014,68/2015– др. закон, 103/2015, 
99/2016 и 113/2017,195/201/,31/2019,72/2019, 
149/2020 и 118/2021), члана 14. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2022. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број 22/2021,  7/2022 
и 13/2022) и на основу члана 69. став 1. тачка 
11. Статута општине Апатин („Службени 
лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/2020- 
исправка), Општинско веће општине Апатин 
на 63. седници одржаној дана 14. децембра 
2022. године доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Из средстава утврђених Одлуком о 
буџету општине Апатин за 2022. годину 
(„Службени лист општине Апатин“ број 
22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022), Раздео 5: 
Општинска управа општине Апатин, Програм 
15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130 – опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – средства 
резерве, позиција 55 – текућа буџетска резерва, 
одобрава се коришћење средстава у износу од 
490.000,00 динара, финансијска подршка за 
покривање остатка неизмирених трошкова 
реализације 26. Дунавског полумаратона.

II

Средства из тачке I овог решења распоређују 
се у оквиру Раздела 5 – Општинска управа 
општине Апатин, Програм 14: Развој спорта и 
омладине, ПА: Подршка локалним спортским 
организација, удружењима и савезима,  
функција 810 – услуге рекреације и спорта, 
економска класификација 481 – Дотације 
невладиним организацијама, позиција 113.

III

Овлашћује се Председник општине Апатин 
да потпише Уговор о суфинансирању трошкова 
26. Дунавског полумаратон.

IV

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

V

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

253.
                   
На основу члана 61. став 7. и 8. Закона 

о буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број  54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- 
испр, 108/2013, 142/2014 и 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/2016,  113/2017,  95/2018,  
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 
13. Одлуке о буџету општине Апатин за 2022. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453-92  /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 453-107  /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



14. DECEMBAR  2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 18 - STRANA 428

број 22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022) и 
члана 69. став 1. тачка 2 Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 01/2019 и 21/2002-испр.), Општинско 
веће општине Апатин, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Општинске управе 
општине Апатин, на  63. седници одржаној 
дана 14. децембра 2022. године, доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о преусмеравању апропријација утврђених 

Одлуком о буџету
општине Апатин за 2022. годину

I
           	
У члану 8. Одлуке о буџету општине 

Апатин за 2022. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 
13/2022 и 17/2022), директном буџетском 
кориснику – Општинска управа општине 
Апатин,  ОДОБРАВА  СЕ  умањење следећих 
апропријација из извора 01, у укупном износу 
од 1.180.000,00 динара:

-	 апропријација у оквиру Програма 
15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130 – Опште 
услуге, на економској клaсификацији 414 – 
(4144),  позиција 38, умањује се за износ од 
380.000,00 динара (10,00% умањења), тако да 
укупан план средстава ове апропријације, из 
извора 01, износи 3.420.000,00 динара,

-	 апропријација у оквиру Програма 17: 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије, ПА: Енергетски менаџмент, функција 
430 – Гориво и енергија, на економској 
клaсификацији 454 – (4541),  позиција 78, 
умањује се за износ од 800.000,00 динара 
(10,00% умањења), тако да укупан план 
средстава ове апропријације, из извора 01, 
износи 7.200.000,00 динара.

II

Умањење апропријација из става I 
овог Решења,  врши се у корист следеће 
апропријације:

-	 апропријација у оквиру Програма 
15: Опште услуге локалне самоуправе, ПА: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130 – Опште 
услуге, на економској клaсификацији 481 

– (4819),  позиција 38, увећава се за износ 
од 1.180.000,00 динара, тако да укупан план 
средстава ове апропријације, из извора 01, 
износи 3.380.000,00 динара,

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

254.
                   
На основу члана 61. став 7. и 8. Закона 

о буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број  54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- 
испр, 108/2013, 142/2014 и 68/2015 - др. 
закон, 103/2015, 99/2016,  113/2017,  95/2018,  
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 
13. Одлуке о буџету општине Апатин за 2022. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
број 22/2021, 7/2022, 13/2022 и 17/2022) и 
члана 69. став 1. тачка 2 Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 01/2019 и 21/2002-испр.), Општинско 
веће општине Апатин, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Општинске управе 
општине Апатин, на  63. седници одржаној 
дана 14. децембра 2022. године,  доноси 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
о преусмеравању апропријација утврђених 

Одлуком о буџету

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 236   /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 429 - BROJ 18 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 14. DECEMBAR 2022. GODINE

општине Апатин за 2022. годину

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2022. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  22/2021, 7/2022, 13/2022 и 
17/2022), индиректном буџетском кориснику - 
Предшколска установа „Пчелица“,  ОДОБРАВА  
СЕ  умањење следећих апропријација из извора 
01, у укупном износу од 160.000,00 динара:

-	 апропријација у оквиру Главе 5.02 – 
Предшколска установа Пчелица, Програм 8: 
Предшколско васпитање и образовање, ПА: 
Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функција 911 – 
Предшколско образовање, на економској 
клaсификацији 421 – Стални трошкови (4212),  
позиција 133, умањује се за износ од 160.000,00 
динара (3,29% умањења), тако да укупан план 
средстава ове апропријације, из извора 01, 
износи 4.710.000,00 динара,

II

Умањење апропријација из става I 
овог Решења,  врши се у корист следеће 
апропријације:

-	 апропријација у оквиру Главе 5.02 – 
Предшколска установа Пчелица, Програм 8: 
Предшколско васпитање и образовање, ПА: 
Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања, функција 911 – 
Предшколско образовање, на економској 
клaсификацији 423 – Услуге по уговору (4237),  
позиција 135, повећава се за износ од 160.000,00 
динара, тако да укупан план средстава ове 
апропријације, из извора 01, износи 960.000,00 
динара,

III

О реализацији овог решења ће се старати 
Одељење за привреду и финансије Општинске 
управе општине Апатин.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

255.

На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон и 47/2018), члана 9. став 1. тачка 
2. Одлуке о Председнику општине Апатин 
и Општинском већу општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 
11/2008)  и члана 69. став 1. тачка 8. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ број 1/2019), решавајући по захтеву 
Јавног предузећа „Дунавска обала“ Апатин 
за расподелу субвенција, Општинско веће 
општине Апатин, на 63. седници одржаној дана 
14. децембра 2022. године, донело је следећи:

З А К Љ У Ч А К

I

Утврђује се распоред текућих субвенција за 
Јавно предузеће „Дунавска обала“ Апатин која 
су у складу са трећом изменом Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2022. годину „Службени 
лист општине Апатин“ број 17/2022), а на 
основу поднетог писменог захтева за распоред 
одобрених субвенција по месецима, и то на 
следећи начин:

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-237 /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



14. DECEMBAR  2022 GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 18 - STRANA 430

Месец Износ у динарима

Јануар 591,000.00

Фебруар 591,000.00

Март 591,000.00

Април 491,000.00

Мај 491,000.00

Јун 491,000.00

Јул 491,000.00

Август 491,000.00

Септембар 492,000.00

Октобар 493,000.00

Новембар 2,787,000.00

Децембар 1,500,000.00

УКУПНО: 9,500,000.00

Распоред по месецима пренеће се у складу са предложеном динамиком  Јавног предузећа 
„Дунавска обала“ Апатин.

II

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине Апатин 
потпише анекс Уговора о коришћењу субвенција са Јавним предузећем „Дунавска обала“ Апатин.

III

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401-239 /2022-III
Дана,14. децембра  2021. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



14. DECEMBAR  2022. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 18 - STRANA 431

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

245.

246.

247.

248.-249.

250.-252.

253.-254.

255.

420

421

423

424

425-427

427-428

429

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Решењe о давању сагласности 
на цене услуге превоза путни-
ка у локалном саобраћају доо 
„Апатинтранс“ Апатин

Решење о давању сагласности 
на промену цена услуга јавног 
комуналног предузећа „Наш 
дом“ Апатин

Решење у предмету жалбе Гри-
ва Дајане из Апатина изјављене 
на Решење Општинске управе 
општине Апатин

Решења о измени апропријације 
у буџету општине Апатин

Решења о одобравању средста-
ва из текуће буџетске резерве

Решење о преусмеравању 
апропријација у буџету општи-
не Апатин 

Закључак о утврђивању рас-
пореда субвенција за јавно 
предузеће „Ду- навска обала“ 
Апатин за 2022. годину 


